
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
(семнадцатая сессия)

27 апреля 2023 года № 159

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города 
Бердска, утвержденные решением Совета депутатов города Бердска от 

17.09.2020 № 399

В целях отображения в правилах землепользования и застройки города 
Бердска  границ  зон  с  особыми  условиями  использования  территорий, 
установления  ограничений  использования  земельных  участков  и  объектов 
капитального строительства в границах таких зон, территорий, на основании 
уведомления  Управления  Роспотребнадзора  по  Новосибирской  области  от 
22.11.2022  №54-00-01/006-9797-2022,  уведомления  Управления 
Роспотребнадзора  по  Новосибирской  области  от  29.11.2022  №54-00-01/006-
9988-2022, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации»,  пунктом  5  части  2,  частями  3.3,  9,  10  статьи   33 
Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации,  статей  17,  18  Правил 
землепользования и застройки города Бердска, утвержденных решением Совета 
депутатов города Бердска от 17.09.2020 №399, постановлением администрации 
города  Бердска  от  20.12.2022  №5432  «О  подготовке  проекта  внесения 
изменений  в  Правила  землепользования  и  застройки  города  Бердска», 
руководствуясь Уставом города Бердска, Совет депутатов города Бердска 

РЕШИЛ:
1.  Внести  изменения  в  Карту границ  зон  с  особыми  условиями 

использования территории, границ территории объектов культурного наследия 
города  Бердска  Новосибирской  области,  М  1:15000 в  составе  Правил 
землепользования и застройки города Бердска, утвержденных решением Совета 
депутатов города Бердска от 17.09.2020 № 399, в части отображения границ 
санитарно-защитных зон с реестровыми номерами 54:00-6.323 и 54:32-6.1374 
(приложение).

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Бердские  новости», 
сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на 
официальном сайте администрации города Бердска.

3.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по 
градостроительству и городскому хозяйству.

Глава города Бердска                       Председатель Совета депутатов 

____________________ Р.В. Бурдин _______________В.А.Голубев



2

Приложение
к решению Совета депутатов 
города Бердска пятого созыва

от 27.04.2023 № 159

________________


	Р Е Ш Е Н И Е
	В целях отображения в правилах землепользования и застройки города Бердска границ зон с особыми условиями использования территорий, установления ограничений использования земельных участков и объектов капитального строительства в границах таких зон, территорий, на основании уведомления Управления Роспотребнадзора по Новосибирской области от 22.11.2022 №54-00-01/006-9797-2022, уведомления Управления Роспотребнадзора по Новосибирской области от 29.11.2022 №54-00-01/006-9988-2022, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 части 2, частями 3.3, 9, 10 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статей 17, 18 Правил землепользования и застройки города Бердска, утвержденных решением Совета депутатов города Бердска от 17.09.2020 №399, постановлением администрации города Бердска от 20.12.2022 №5432 «О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Бердска», руководствуясь Уставом города Бердска, Совет депутатов города Бердска


